 ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета 
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
19 августа 2014 года                       

                                           № 9
Председательствующий: Подгорный Евгений Анатольевич.
Присутствовали:   

Члены комитета: 
Охалин Максим  Сергеевич – заместитель председателя комитета;
Похиленко Николай Петрович – заместитель председателя комитета;

Илющенко Александр Петрович;

Савельев Владислав Иванович;

Скатов Артем Вениаминович.

Сыч Снежана Николаевна – референт комитета. 

Приглашенные:


Аббасова Эльмира Зульфугаровна – консультант министерства культуры Новосибирской области;

Бородин Сергей Викторович – начальник отдела гражданско-патриотического воспитания ГБУ Новосибирской области «Дом молодежи»;
Братцев Вячеслав Геннадьевич – руководитель департамента физической культуры и спорта Новосибирской области;

Бузмаков Евгений Леонидович – начальник управления общественно-политических связей министерства региональной политики Новосибирской области;

Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель  министра - начальник управления законопроектных работ  министерства юстиции Новосибирской области; 

Голубенко Виталий Юрьевич – временно исполняющий обязанности первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области - министра финансов и налоговой политике; 

Гончарова Елена Анатольевна - председатель Контрольно-счетной палаты Новосибирской
 области;

Дюжикова Наталья Геннадьевна - начальник государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Ельшанская Тамара Федоровна – консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
Ким Ирина Анатольевна – начальник отдела координации и поддержки общественных инициатив управления общественно-политических связей министерства региональной политики Новосибирской области;

Колпакова Наталья Федоровна – исполняющая обязанности министра региональной политики Новосибирской области;


Кошелев Александр Владимирович – начальник управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области;

Решетников Игорь Николаевич – заместитель министра культуры Новосибирской области;


Латоха Ирина Ивановна – консультант организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;

Никонов Владимир Алексеевич - временно исполняющий обязанности министра образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;
Титков Сергей Николаевич – первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;
Толстых Вячеслав Леонидович – помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;

Трифонова Светлана Юрьевна – начальник финансового управления министерства социального развития Новосибирской области;

Шмидт Игорь Викторович - временно исполняющий обязанности министра труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича. 

Внести дополнительно в  повестку дня 2 вопроса:

 -  о проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2011 - 2016 годы»;

- о проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Допризывная подготовка граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2012-2016 годы».

РЕШИЛИ: 

Повестку дня с учетом дополнительных вопросов и порядок проведения заседания комитета  утвердить.
Голосовали: «за» -  6  ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (первое чтение).

СЛУШАЛИ: Голубенко Виталия Юрьевича.

РЕШИЛИ: 
Рекомендовать комитету по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности внести проект закона Новосибирской области  «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .
3.  Об отчете об исполнении областного бюджета Новосибирской области за первое полугодие 2014 года.
СЛУШАЛИ: Голубенко Виталия Юрьевича.

ВЫСТУПИЛИ: Подгорный Е.А.

РЕШИЛИ: 
Отчет об исполнении областного бюджета Новосибирской области за первое полугодие 2014 года принять к сведению.

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .
4. О проекте государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области на 2015-2020 годы».

СЛУШАЛИ:  Решетникова Игоря Николаевича.

ВЫСТУПИЛИ: Савельев В.И.

РЕШИЛИ: 

Согласовать проект государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области на 2015 – 2020 годы».

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

5. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Государственная поддержка общественных инициатив и развития институтов гражданского общества в Новосибирской области на 2011–2016 годы».

СЛУШАЛИ: Бузмакова Евгения Леонидовича.
РЕШИЛИ: 

Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Государственная поддержка общественных инициатив и развития институтов гражданского общества в Новосибирской области на 2011–2016 годы».

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

6. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Формирование системы достопримечательных мест, историко-культурных заповедников и музейно-туристических комплексов в Новосибирской области на 2012-2017 годы».
СЛУШАЛИ:  Кошелева Александра Владимировича. 
ВЫСТУПИЛИ: Охалин М.С.
РЕШИЛИ: 

Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Формирование системы достопримечательных мест, историко-культурных заповедников и музейно-туристических комплексов в Новосибирской области на 2012-2017 годы».

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .


7. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Новосибирской области на 2011 – 2015 годы». 

СЛУШАЛИ: Никонова Владимира Алексеевича.
РЕШИЛИ:
Информацию об изменениях долгосрочной целевой программы «Развитие сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Новосибирской области на 2011 – 2015 годы» принять к сведению.

 Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

8. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2011 - 2016 годы».

СЛУШАЛИ: Колпакову Наталью Федоровну.
ВЫСТУПИЛИ: Похиленко Н.П.
РЕШИЛИ: 

Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2011 - 2016 годы».

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .


9. О проекте изменений в долгосрочную целевую программу «Допризывная подготовка граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2012-2016 годы».

СЛУШАЛИ: Никонова Владимира Алексеевича.
РЕШИЛИ: 

Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Допризывная подготовка граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2012-2016 годы».

Голосовали: «за» -  6   ;

            «против» -  нет ;

    «воздержался» - нет .

Председательствующий                                                                Е.А.Подгорный 
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